
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.578 del 16/06/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 578 DEL 16/06/2021

OGGETTO:INDAGINE DI MERCATO PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA
NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2 LETTERA B DEL D.LGS 56/2016 SENZA
BANDO, per “AFFIDAMENTO DI N. 1 INCARICO PER SERVIZI DI INGEGNERIA E/O
ARCHITETTURA PER NEO LAUREATI” - RETTIFICA AVVISO PUBBLICO

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023.

A) Vista la D.D. n. n. 485 del 26/05/2021 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per
l’espletamento di procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. 56/2016
senza bando, mediante procedura telematica di e-procurement mediante piattaforma Start
Regione Toscana per l’affidamento di n. 1 incarico per servizi di ingegneria e/o architettura
per neo laureato;

B) Vista la nota protocollo n.20332 del 16/06/2021 dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori,
Paesaggisti e Conservatori della provincia di Lucca ;

C) Considerato che è necessario disporre quindi alcune modifiche all’avviso pubblico all’art. 1
“Oggetto del Servizio” e all’art. 3 “Soggetti ammessi – requisiti” per apportare migliorie
ritenendo opportuno ampliare la platea dei partecipanti;

D) Visto il D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

E) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

F) Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

D E T E R M I N A



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.578 del 16/06/2021

2 di 2

1) Di rettificare per le motivazioni espresse in premessa l’avviso pubblico per l’espletamento
di procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. 56/2016 senza bando,
mediante procedura telematica di e-procurement mediante piattaforma Start Regione
Toscana per l’affidamento di n. 1 incarico per servizi di ingegneria e/o architettura per neo
laureato

2) Di approvare l’avviso pubblico per l’espletamento di procedura negoziata ex art. 36 comma
2 lettera b del D.Lgs. 56/2016 senza bando, mediante procedura telematica di e-
procurement mediante piattaforma Start Regione Toscana per l’affidamento di n. 1 incarico
per servizi di ingegneria e/o architettura per neo laureato così come modificato;

3) Di mantenere invariate tutte le altre disposizioni della determina n. 485 del 26/05/2021

4) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.
31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è
l’arch. Simone Pedonese.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


